
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

ORIGINALE
Registro Generale n. 3

DECRETO DEL SINDACO

N. 3 DEL 12-03-2021

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI PER I GIORNI SABATO 13.03.2021 E
LUNEDI' 15.03.2021.

L'anno  duemilaventuno addì  dodici del mese di marzo, il

SINDACO

Richiamati i recenti DPCM recanti misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

Vista altresì� la direttiva n. 1/2020 del Dipartimento della Funzione Pubblica che al punto
8 detta misure piu� dettagliate in materia di salubrita� degli uffici pubblici;

Ritenuto che l’aumento dei casi di contagio da COVID-19 nel territorio del comune di
Urbisaglia impone di adottare ogni necessaria misura a tutela della salute pubblica e
della salubrita� degli ambienti di lavoro;

Preso atto che le autorita� sanitarie hanno confermato la presenza di un contagio fra il
personale dipendente che presta servizio presso gli uffici e che contestualmente sono
stati attivati gli ordinari protocolli sanitari di sicurezza;

Specificato che la ridotta dimensione dell’Ente comporta che si hanno frequenti contatti
con il personale di quasi tutti gli uffici comunali;

Ritenuto di dover assicurare la disinfezione di tutti gli ambienti e strutture di lavoro e
delle superfici su cui gli impiegati svolgono le attivita�, anche al fine di garantire la salute
degli utenti che si recheranno presso gli uffici comunali;

Ritenuto che una efficace, approfondita e completa disinfezione richiede un tempo per
la preparazione degli ambienti e la realizzazione delle attivita� e l’aerazione dei locali, di
almeno 48 ore;

Considerato di dover avviare le operazioni oggetto del presente atto a far data da
sabato 13.03.2021 e a partire dalle ore 08:00;

Ritenuto pertanto che tutti i locali destinati ad uffici e strutture debbono essere liberati
al fine di consentire le operazioni di disinfezione;



Atteso che tutti i dipendenti si sottoporranno ai necessari accertamenti chimici;

Atteso che, salvo nuove disposizioni, gli uffici Comunali riapriranno a far data da
martedì� 16 marzo 2021;

DISPONE

La chiusura degli uffici comunali al fine di garantire le operazioni di disinfezione e1.
pulizia straordinaria di tutti i locali per i seguenti giorni:

sabato 13 marzo 2021;
lunedì 15 marzo 2021;

Di specificare che gli uffici comunali riprenderanno il normale funzionamento a2.
partire da martedì 16 marzo 2021, salvo nuove disposizioni;

Di trasmettere la presente a tutti i Responsabili affinché assicurino che i locali siano3.
liberi da personale a decorrere da sabato 13 marzo 2021 fino a martedì 16 marzo 2021;

L’accertamenti chimici al personale e amministratori tutti;4.

Di trasmettere al Responsabile del I° Settore per l’adozione dei provvedimenti5.
consequenziali sul rapporto di lavoro dei dipendenti ai sensi dell’art. 19 comma 3 del
D.L. 9/2020

Di rendere nota alla cittadinanza la chiusura degli uffici comunali per i giorni sabato6.
13.03.2021 e lunedì 15.03.2021 tramite pubblicazione nel sito istituzionale dell’Ente;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
GIUBILEO PAOLO-FRANCESCO

Decreto SINDACO n.3 del 12-03-2021 COMUNE DI URBISAGLIA

Pag. 2


